
Smlouva o poskytování služby péče o dítě v Dětské skupině Levínek Olešnice 

Poskytovatel: Levínek Olešnice z.s. 
Adresa: Levín 13, 50351 Olešnice 
IČO: 07753764 
Bankovní spojení: Fio banka číslo účtu: 2801569853 
zastoupený: PhDr. Michalem Havlíčkem- předsedou spolku a 
                    Mgr. Klárou Svobodovou- ředitelkou DS 
a 

Zákonný/á zástupce/kyně dítěte: 
Identifikační údaje (datum narození, číslo OP): 
Trvalé bydliště: 
email: 
telefon matka: 
telefon otec: 

uzavírají smlouvu o poskytování služby péče o dítě   

1. Úvodní ustanovení: 
Účelem uzavření smlouvy je usnadnit sladění pracovního a rodinného života 
zákonné/ho zástupce/kyně dítěte prostřednictvím zajištění služeb péče o děti v  
dětské skupině a úprava vzájemných práv a povinností poskytovatele  
a zákonné/ho zástupce/kyně v souvislosti se zajišťováním péče podle této 
smlouvy.   

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit péči o nezletilého/ou ……………………………,    
narozeného/ou dne ………………….., a to v  rozsahu a za podmínek 
stanovených Vnitřním řádem na období od…………… do …………... v případě 
volné kapacity. 

3. Výše úhrady za umístění v dětské skupině 

      1. pro děti, které během daného školního roku ( do 31.8. ) nedovrší věku 3 let 
          1-2 dny v týdnu v době mezi 8.00-16.00    1.500,- Kč 
             3 dny v týdnu době mezi 8.00-16.00        2.000,- Kč 
             4 dny v týdnu v době mezi 8.00-16.00      2.500,- Kč 
             5 dní v týdnu v době 8.00-16.00               3.000,- Kč 
        2. pro děti starší 3 let v době nástupu 
            1-2 dny v týdnu v době mezi 8.00-16.00    2.000,- Kč 
               3 dny v týdnu v době mezi 8.00-16.00    3.000,- Kč 
               4 dny v týdnu v době mezi 8.00-16.00     3.500,- Kč 
               5 dní v týdnu  v době mezi 8.00-16.00     4.000,- Kč 

4. Stravování zajišťuje zákonný/á zástupce/kyně dítěte. Poskytovatel zajišťuje pitný 
režim. 



5. Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je pečující osoba povinna bezodkladně 
informovat zákonné/ho zástupce/kyni dítěte a předat dítě zákonné/mu zástupci/
kyni nebo zajistit poskytnutí zdravotních služeb. 

6. Zákonný/á zástupce/kyně dítěte se zavazuje dodržovat Vnitřní řád dětské 
skupiny. 

7. Služba péče o dítě v dětské skupině bude poskytována na adrese Levín 13, 
Olešnice. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že bude službu poskytovat v souladu  
se zákonem č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině  
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou  
č. 281/2014 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz dětské 
skupiny do 6 dětí, vnitřním řádem dětské skupiny a touto smlouvou. Poskytovatel 
má uzavřenou pojistnou smlouvu pojištění odpovědnosti za újmu. 

9. Zákonný/á zástupce/kyně se zavazuje poskytovateli oznámit neprodleně 
podstatnou změnu svých pracovněprávních poměrů/služebních poměrů např. 
ukončení pracovního/služebního poměru, uzavření smlouvy o homeworkingu, 
snížení pracovního/služebního úvazku, poskytnutí dlouhodobého volna, pracovní 
neschopnost trvající déle než 1 měsíc, překážky na straně zaměstnance/kyně 
apod. 

10.Pokud zákonný/á zástupce/kyně dítěte neplní závazky vyplývající mu z této 
smlouvy nebo porušuje vnitřní řád dětské skupiny může poskytovatel od smlouvy 
odstoupit. 

11. K ukončení smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině dojde: 
11.1. uplynutím doby, na kterou byla uzavřena smlouva, 
11.2. dohododou 
11.3. odstoupením poskytovatele od smlouvy v důsledku opakovaného 

porušení této smlouvy či vnitřního řádu dětské skupiny. 
11.4. odstoupením poskytovatele od smlouvy v případě, že specifické potřeby 

dítěte přesahují možnosti poskytovatele (např. dítě chronicky nemocné,  
či dítě vyžadující služby přesahující rámec možností dětské skupiny. 

12.  V případě opakovaného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy 
či vnitřního řádu dětské skupin dojde k ukončení smlouvy k prvnímu dni 
následujícího kalendářního měsíce od písemného oznámení poskytovatele o 
ukončení smlouvy. 

13.  Smluvní strany tímto prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě jsou úplné 
a pravdivé, a jsou si vědomy právních následků, které by vyplývaly z uvedení 
nepravdivých údajů. Dále smluvní strany prohlašují, že se s textem smlouvy 
a vnitřního řádu dětské skupiny řádně seznámily a nejsou jim známy žádné 
překážky, které by jim bránily v pochopení obsahu smlouvy či vnitřního řádu  
dětské skupiny. 



14.Nedílnou součástí této smlouvy je plán výchovy a péče.( na webu www. 
levinekolesnice.cz ) 

15.Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden.  

16.Smlouva je uzavírána na dobu určitou, nejdéle však do zahájení povinné školní 
docházky dítěte. 

V Levíně dne………………….. 

…………………………….    ……………………………………….. 
zákonný/á zástupce/kyně dítěte                  ředitelka DS 

http://levinekolesnice.cz

